
 
 

 
 
 

17. Erfurter Herbstturnier 
 

des Erfurter Bowling-Verein e.V. 
Bowlingturnier mit Handicap-Wertung 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
  

Veranstalter:  Erfurter Bowling-Verein e.V.  

Turnierleitung:  Frank-Peter Frey, Jochen Kanzler , Daniel Behrendt  

Termin:  17. bis 19. Oktober 2014  

 



XVII. Erfurter Herbstturnier
17.- 19.Oktober 2014 im "Bowling im Vilnius"

Vom  Erfurter Bowling-Verein e.V

T E A M  -  W E R T U N G © 2001 by JOKASOFT

Platz Team Pins Ø High Bonus Gesamt Ø m.Bo. High m.Bo.
1 BSG Fiskus Erfurt 1 4821 200,88 875 450 5271 219,63 1049
2 RoBo 1 & Friends 4930 205,42 877 162 5092 212,17 981
3 Green Latern Corps 4859 202,46 847 156 5015 208,96 951
4 K A S D W A 4678 194,92 851 324 5002 208,42 966
5 Mühlhäuser BC 4671 194,63 836 330 5001 208,38 967
6 Harzer Kracher 4628 192,83 839 372 5000 208,33 968
7 VIL/ESA 4420 184,17 859 468 4888 203,67 991
8 OptiFiskusse 4709 196,21 809 168 4877 203,21 911
9 MaMa AnRo 4422 184,25 809 390 4812 200,50 945

10 Bensheim 1 4486 186,92 845 300 4786 199,42 954
11 RoBo 3 4044 168,50 744 702 4746 197,75 924
12 Die Flaschendreher 4385 182,71 791 354 4739 197,46 909
13 Team Chaos 4225 176,04 770 510 4735 197,29 948
14 Gerscher Fettguschen 4398 183,25 801 324 4722 196,75 935
15 M.O.D. 4294 178,92 872 372 4666 194,42 946
16 RoBo 2 4224 176,00 822 408 4632 193,00 890
17 Bensheim 2 3967 165,29 728 660 4627 192,79 909
18 Senior Team Germany 1 4392 183,00 789 174 4566 190,25 849
19 Räumkomando 4042 168,42 746 438 4480 186,67 880
20 Barbarossa 2 3774 157,25 713 666 4440 185,00 860
21 EBV Jugend Team 3358 139,92 619 1044 4402 183,42 841
22 Weimarer Bowlingfüchse 3650 152,08 643 702 4352 181,33 802
23 Senior Team Germany 2 3761 156,71 692 588 4349 181,21 848
24 Barbarossa 1 3562 148,42 705 768 4330 180,42 886



XVII. Erfurter Herbstturnier
17.- 19.Oktober 2014 im "Bowling im Vilnius"

Vom  Erfurter Bowling-Verein e.V

D O P P E L  -  W E R T U N G © 2001 by JOKASOFT

Platz Doppel Team Pins Ø Bonus Gesamt Ø m.Bon.
1 Schröder, Dieter  &  Schröder, Günter Mühlhäuser BC 2537 211,42 162 2699 224,92
2 Kanzler, Jochen  &  Knothe, Jochen BSG Fiskus Erfurt 1 2441 203,42 228 2669 222,42
3 Freygang, Tom  &  Schlappa, Wolfgang RoBo 1 & Friends 2573 214,42 72 2645 220,42
4 Göring, Rolf  &  Bock, Holger BSG Fiskus Erfurt 1 2380 198,33 222 2602 216,83
5 Löhning, Steffen  &  Löhning, Katja K A S D W A 2397 199,75 162 2559 213,25
6 Stade, Marcel  &  Wand, Ronny MaMa AnRo 2345 195,42 192 2537 211,42
7 Wolf, Klaudia  &  Dorfmeister, Daniel Bensheim 1 2386 198,83 144 2530 210,83
8 Heinemann, Andreas  &  Pfeil, Danny VIL/ESA 2319 193,25 204 2523 210,25
9 Wagner, Marcel  &  Große, Daniel Harzer Kracher 2393 199,42 126 2519 209,92
10 Schmid, Mirko  &  Mata, Ramon Green Latern Corps 2433 202,75 84 2517 209,75
11 Wolf, Harry  &  Wright, Claudia Bensheim 2 2237 186,42 276 2513 209,42
12 Haun, Andre  &  Oppel, Fritz Team Chaos 2277 189,75 222 2499 208,25
13 Kaiser, Gerd  &  Römer, Marco Green Latern Corps 2426 202,17 72 2498 208,17
14 Lange, Rene  &  Hirsch, Dietmar Harzer Kracher 2235 186,25 246 2481 206,75
15 Kühn, Mike  &  Zuhl, Markus RoBo 1 & Friends 2357 196,42 90 2447 203,92
16 Hirsch, Andreas  &  Elliot, Jakob # OptiFiskusse 2319 193,25 126 2445 203,75
17 Dervenich, Jan  &  Ackermann, Antje K A S D W A 2281 190,08 162 2443 203,58
18 Behrendt, Daniel  &  Frey, Frank OptiFiskusse 2390 199,17 42 2432 202,67
19 Kammler, Mario  &  Maurer, Toni Die Flaschendreher 2238 186,50 186 2424 202,00
20 Eichhorn, Conni  &  Hofmann, Vivian # RoBo 3 2065 172,08 354 2419 201,58
21 Keil, Marcel  &  Zborowska, Julia RoBo 2 2192 182,67 222 2414 201,17
22 Rößler, Ronny  &  Sommerfeld, Rolf M.O.D. 2167 180,58 234 2401 200,08
23 Rentsch, Mirko  &  Prousa, Mike Gerscher Fettguschen 2256 188,00 138 2394 199,50
24 Kaschak, Sanny  &  Axt, Uwe Senior Team Germany 1 2364 197,00 24 2388 199,00
25 Sommerfeld, Liane #  &  Fleischhacker, Laura # EBV Jugend Team 1839 153,25 534 2373 197,75
26 Steinbrück, Melanie  &  Schmidt,Mario VIL/ESA 2101 175,08 264 2365 197,08
27 Mengdehl, Swen  &  Kupfernagel, Thomas Gerscher Fettguschen 2142 178,50 186 2328 194,00
28 Witt, Anton #  &  Witt, Thomas RoBo 3 1979 164,92 348 2327 193,92
29 Witzel, Sven  &  Lumme, Marcel Die Flaschendreher 2147 178,92 168 2315 192,92
30 Walther, Karsten  &  Dittrich, Kay Mühlhäuser BC 2134 177,83 168 2302 191,83
31 Eisert, Andreas  &  Wenzel, Jörg Räumkomando 2045 170,42 252 2297 191,42
32 Hähner, Marcel  &  Samtleben, Klaus MaMa AnRo 2077 173,08 198 2275 189,58
33 Kotulla, Wilfried  &  Steinbrück, Thomas M.O.D. 2127 177,25 138 2265 188,75
34 Balzer, Robin #  &  Zentgraf, Wolfgang Senior Team Germany 2 1986 165,50 276 2262 188,50
35 Beetz, Mario  &  Krümmling, Peter Barbarossa 2 2027 168,92 234 2261 188,42
36 Wright, Mark  &  Reich, Michael Bensheim 1 2100 175,00 156 2256 188,00
37 Fischer, Kai  &  Bauer, Ronny Weimarer Bowlingfüchse 1907 158,92 342 2249 187,42
38 Brill, Thomas  &  Golke, Christiopher Team Chaos 1948 162,33 288 2236 186,33
39 Thümmler, Alexander  &  Schmidt, Kati RoBo 2 2032 169,33 186 2218 184,83
40 Reinert, Stefan  &  Blankenburg, Ingo Räumkomando 1997 166,42 186 2183 181,92
41 Kaiser, Signe  &  Müller, Ekkehard Barbarossa 2 1747 145,58 432 2179 181,58
42 Globig, Karl-Heinz  &  Frese, Werner Senior Team Germany 1 2028 169,00 150 2178 181,50
43 Godofski, Henry  &  Kaiser, Henry Barbarossa 1 1854 154,50 324 2178 181,50
44 Beeck, Konstanze  &  Beeck, Heiko Barbarossa 1 1708 142,33 444 2152 179,33
45 Reich, Peggy  &  Westram, Boris Bensheim 2 1730 144,17 384 2114 176,17
46 Hütter, Klaus-Jürgen  &  Schmidt, Cornelia Weimarer Bowlingfüchse 1743 145,25 360 2103 175,25
47 Radke, Reinhard  &  Koziolek, Josef Senior Team Germany 2 1775 147,92 312 2087 173,92
48 Zacherl, Paul #  &  Martin, Oliver # EBV Jugend Team 1519 126,58 510 2029 169,08



XVII. Erfurter Herbstturnier
17.- 19.Oktober 2014 im "Bowling im Vilnius"

Vom  Erfurter Bowling-Verein e.V

Platz     Name     Team Pins Ø Bonus Gesamt Ø m.B.
 

1 Wagner, Marcel Harzer Kracher 1367 227,83 72 1439 239,83
2 Knothe, Jochen BSG Fiskus Erfurt 1 1314 219,00 102 1416 236,00
3 Haun, Andre Team Chaos 1270 211,67 114 1384 230,67
4 Freygang, Tom RoBo 1 & Friends 1358 226,33 24 1382 230,33
5 Römer, Marco Green Latern Corps 1331 221,83 36 1367 227,83
6 Frey, Frank-Peter OptiFiskusse 1340 223,33 24 1364 227,33
7 Schröder, Dieter Mühlhäuser BC 1309 218,17 54 1363 227,17
8 Göring, Rolf BSG Fiskus Erfurt 1 1271 211,83 90 1361 226,83
9 Dorfmeister, Daniel Bensheim 1 1300 216,67 60 1360 226,67
10 Elliot, Jakob OptiFiskusse 1275 212,50 72 1347 224,50
11 Löhning, Steffen K A S D W A 1294 215,67 42 1336 222,67
12 Schröder, Günter Mühlhäuser BC 1228 204,67 108 1336 222,67
13 Schmid, Mirko Green Latern Corps 1317 219,50 18 1335 222,50
14 Heinemann, Andreas VIL/ESA 1238 206,33 84 1322 220,33
15 Lange, Rene Harzer Kracher 1175 195,83 144 1319 219,83
16 Schlappa, Wolfgang RoBo 1 & Friends 1268 211,33 48 1316 219,33
17 Zuhl, Markus RoBo 1 & Friends 1298 216,33 18 1316 219,33
18 Hofmann, Vivian RoBo 3 1119 186,50 192 1311 218,50
19 Wand, Ronny MaMa AnRo 1203 200,50 96 1299 216,50
20 Kammler, Mario Die Flaschendreher 1209 201,50 72 1281 213,50
21 Axt, Uwe Senior Team Germany 1 1263 210,50 12 1275 212,50
22 Wright, Claudia Bensheim 2 1089 181,50 180 1269 211,50
23 Dervenich, Jan K A S D W A 1224 204,00 36 1260 210,00
24 Hirsch, Andreas OptiFiskusse 1206 201,00 54 1260 210,00
25 Kanzler, Jochen BSG Fiskus Erfurt 1 1127 187,83 126 1253 208,83
26 Beetz, Mario Barbarossa 2 1138 189,67 108 1246 207,67
27 Wolf, Harry Bensheim 2 1148 191,33 96 1244 207,33
28 Bock, Holger BSG Fiskus Erfurt 1 1109 184,83 132 1241 206,83
29 Kaiser, Gerd Green Latern Corps 1203 200,50 36 1239 206,50
30 Stade, Marcel MaMa AnRo 1142 190,33 96 1238 206,33
31 Steinbrück, Melanie VIL/ESA 1124 187,33 114 1238 206,33
32 Behrendt, Daniel OptiFiskusse 1215 202,50 18 1233 205,50
33 Rößler, Ronny M.O.D. 1089 181,50 144 1233 205,50
34 Balzer, Robin Senior Team Germany 2 1099 183,17 132 1231 205,17
35 Kühn, Mike RoBo 1 & Friends 1153 192,17 72 1225 204,17
36 Radke, Reinhard Senior Team Germany 2 1081 180,17 144 1225 204,17
37 Zborowska, Julia RoBo 2 1086 181,00 138 1224 204,00
38 Löhning, Katja K A S D W A 1103 183,83 120 1223 203,83
39 Kaschak, Sanny Senior Team Germany 1 1209 201,50 12 1221 203,50
40 Schmidt, Kati RoBo 2 1064 177,33 138 1202 200,33
41 Pfeil, Danny VIL/ESA 1081 180,17 120 1201 200,17
42 Rentsch, Mirko Gerscher Fettguschen 1165 194,17 36 1201 200,17
43 Kaiser, Signe Barbarossa 2 939 156,50 258 1197 199,50
44 Prousa, Mike Gerscher Fettguschen 1091 181,83 102 1193 198,83
45 Sommerfeld, Liane EBV Jugend Team 893 148,83 300 1193 198,83
46 Witt, Anton RoBo 3 1024 170,67 168 1192 198,67
47 Keil, Marcel RoBo 2 1106 184,33 84 1190 198,33
48 Samtleben, Klaus MaMa AnRo 1093 182,17 96 1189 198,17
49 Ackermann, Antje K A S D W A 1057 176,17 126 1183 197,17
50 Fischer, Kai Weimarer Bowlingfüchse 1051 175,17 132 1183 197,17
51 Witzel, Sven Die Flaschendreher 1105 184,17 78 1183 197,17
52 Mata, Ramon Green Latern Corps 1116 186,00 66 1182 197,00
53 Fleischhacker, Laura EBV Jugend Team 946 157,67 234 1180 196,67
54 Thümmler, Alexander RoBo 2 1131 188,50 48 1179 196,50
55 Frese, Werner Senior Team Germany 1 1109 184,83 66 1175 195,83
56 Mengdehl, Swen Gerscher Fettguschen 1071 178,50 102 1173 195,50
57 Walther, Karsten Mühlhäuser BC 1100 183,33 72 1172 195,33
58 Wolf, Klaudia Bensheim 1 1086 181,00 84 1170 195,00
59 Sommerfeld, Rolf M.O.D. 1079 179,83 90 1169 194,83
60 Zentgraf, Wolfgang Senior Team Germany 2 1025 170,83 144 1169 194,83
61 Eisert, Andreas Räumkomando 1051 175,17 114 1165 194,17
62 Hirsch, Dietmar Harzer Kracher 1060 176,67 102 1162 193,67
63 Wright, Mark Bensheim 1 1088 181,33 72 1160 193,33
64 Kupfernagel, Thomas Gerscher Fettguschen 1071 178,50 84 1155 192,50
65 Steinbrück, Thomas M.O.D. 1084 180,67 66 1150 191,67
66 Maurer, Toni Die Flaschendreher 1029 171,50 114 1143 190,50
67 Zacherl, Paul EBV Jugend Team 896 149,33 240 1136 189,33
68 Kaiser, Henry Barbarossa 1 961 160,17 174 1135 189,17
69 Witt, Thomas RoBo 3 955 159,17 180 1135 189,17

E I N Z E L  - W E R T U N G



70 Reinert, Stefan Räumkomando 1073 178,83 60 1133 188,83
71 Lumme, Marcel Die Flaschendreher 1042 173,67 90 1132 188,67
72 Wenzel, Jörg Räumkomando 994 165,67 138 1132 188,67
73 Dittrich, Kay Mühlhäuser BC 1034 172,33 96 1130 188,33
74 Golke, Christiopher Team Chaos 989 164,83 138 1127 187,83
75 Schmidt,Mario VIL/ESA 977 162,83 150 1127 187,83
76 Kotulla, Wilfried M.O.D. 1043 173,83 72 1115 185,83
77 Oppel, Fritz Team Chaos 1007 167,83 108 1115 185,83
78 Brill, Thomas Team Chaos 959 159,83 150 1109 184,83
79 Eichhorn, Conni RoBo 3 946 157,67 162 1108 184,67
80 Reich, Michael Bensheim 1 1012 168,67 84 1096 182,67
81 Beeck, Konstanze Barbarossa 1 837 139,50 258 1095 182,50
82 Reich, Peggy Bensheim 2 882 147,00 210 1092 182,00
83 Globig, Karl-Heinz Senior Team Germany 1 1004 167,33 84 1088 181,33
84 Hähner, Marcel MaMa AnRo 984 164,00 102 1086 181,00
85 Große, Daniel Harzer Kracher 1026 171,00 54 1080 180,00
86 Bauer, Ronny Weimarer Bowlingfüchse 856 142,67 210 1066 177,67
87 Koziolek, Josef Senior Team Germany 2 893 148,83 168 1061 176,83
88 Beeck, Heiko Barbarossa 1 871 145,17 186 1057 176,17
89 Hütter, Klaus-Jürgen Weimarer Bowlingfüchse 929 154,83 126 1055 175,83
90 Blankenburg, Ingo Räumkomando 924 154,00 126 1050 175,00
91 Schmidt, Cornelia Weimarer Bowlingfüchse 814 135,67 234 1048 174,67
92 Godofski, Henry Barbarossa 1 893 148,83 150 1043 173,83
93 Westram, Boris Bensheim 2 848 141,33 174 1022 170,33
94 Krümmling, Peter Barbarossa 2 889 148,17 126 1015 169,17
95 Müller, Ekkehard Barbarossa 2 826 137,67 174 1000 166,67
96 Martin, Oliver # EBV Jugend Team 623 103,83 270 893 148,83



XVII. Erfurter Herbstturnier
17.- 19.Oktober 2014 im "Bowling im Vilnius"

Vom  Erfurter Bowling-Verein e.V

© 2011 by JOKASOFT

Platz Namen Team Bonus Pins Gesamt Schnitt

1 Freygang, Tom  &  Schlappa, Wolfgang RoBo 1 & Friends 48 1772 1820 227,50

2 Schmid, Mirko  &  Mata, Ramon Green Latern Corps 56 1744 1800 225,00

3 Kühn Mike & Zuhl, Markus RoBo 1 & Friends 60 1660 1720 215,00

4 Göring, Rolf  &  Bock, Holger BSG Fiskus Erfurt 1 148 1560 1708 213,50

5 Wagner, Marcel  &  Große, Daniel Harzer Kracher 84 1589 1673 209,13

6 Wolf, Harry  &  Wright, Claudia Bensheim 2 184 1482 1666 208,25

7 Schröder, Dieter  &  Schröder, Günter Mühlhäuser BC 108 1553 1661 207,63

8 Kanzler, Jochen  &  Knothe, Jochen BSG Fiskus Erfurt 1 152 1506 1658 207,25

9 Löhning, Steffen  &  Löhning, Katja K A S D W A 108 1532 1640 205,00

10 Wolf, Klaudia  &  Dorfmeister, Daniel Bensheim 1 96 1535 1631 203,88

11 Haun, Andre  &  Oppel, Fritz Team Chaos 148 1471 1619 202,38

12 Heinemann, Andreas  &  Pfeil, Danny VIL/ESA 136 1452 1588 198,50

13 Stade, Marcel  &  Wand, Ronny MaMa AnRo 128 1353 1481 185,13

14 Kotulla, Wilfried & Steinbrück, Thomas M.O.D. 92 1376 1468 183,50

Platz Bonus Pins Gesamt Schnitt

1 450 4821 5271 219,63

2 162 4930 5092 212,17

3 156 4859 5015 208,96

4 324 4678 5002 208,42

5 330 4671 5001 208,38

6 372 4628 5000 208,33

7 468 4420 4888 203,67

8 168 4709 4877 203,21

9 390 4422 4812 200,50

10 300 4486 4786 199,42

RoBo 1 & Friends

Bensheim 1

Harzer Kracher

VIL/ESA

OptiFiskusse

MaMa AnRo

Green Latern Corps

K A S D W A

Mühlhäuser BC

D O P P E L - F I N A L W E R T U N G

T A E M  -  F I N A L W E R T U N G

BSG Fiskus Erfurt 1

Team



XVII. Erfurter Herbstturnier
17.- 19.Oktober 2014 im "Bowling im Vilnius"
Vom  Erfurter Bowling-Verein e.V

© 2011 by JOKASOFT

Bahn Name Team Pins Bonus Gesamt Q

Freygang, Tom RoBo 1 & Friends 153 4 157
Elliot, Jakob # OptiFiskusse 224 12 236 ?

Zuhl, Markus RoBo 1 & Friends 276 3 279 ?
Wright, Claudia Bensheim 2 187 30 217 ?

Römer, Marco Green Latern Corps 225 6 231 ?
Löhning, Steffen K A S D W A 176 7 183

Schlappa, Wolfgang RoBo 1 & Friends 195 8 203 ?
Beeck, Heiko Barbarossa 1 192 31 223 ?

Frey, Frank-Peter OptiFiskusse 246 4 250 ?
Schröder, Günter Mühlhäuser BC 279 18 297 ?

Hofmann, Vivian # RoBo 3 231 32 263 ?
Dervenich, Jan K A S D W A 221 6 227

Schröder, Dieter Mühlhäuser BC 216 9 225 ?
Schmid, Mirko Green Latern Corps 213 3 216 ?

Wand, Ronny MaMa AnRo 185 16 201 ?
Wolf, Harry Bensheim 2 175 16 191

Göring, Rolf BSG Fiskus Erfurt 1 168 15 183 ?
Heinemann, Andreas VIL/ESA 146 14 160

Kammler, Mario Die Flaschendreher 227 12 239 ?
Hirsch, Andreas OptiFiskusse 234 9 243 ?

Dorfmeister, Daniel Bensheim 1 191 10 201 ?
Lange, Rene Harzer Kracher 162 24 186

Axt, Uwe Senior Team Germany 1 237 2 239 ?
Witt, Anton # RoBo 3 186 28 214 ?20

13

14

15

16

E L I M I N A T O R - G A M E  /  RUNDE 1
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XVII. Erfurter Herbstturnier
17.- 19.Oktober 2014 im "Bowling im Vilnius"
Vom  Erfurter Bowling-Verein e.V

© 2011 by JOKASOFT

Bahn Name Team Pins Bonus Gesamt

Knothe, Jochen BSG Fiskus Erfurt 1 176 17 193 ?
Schröder, Günter Mühlhäuser BC 172 18 190

Hofmann, Vivian # RoBo 3 179 32 211 ?
Frey, Frank-Peter OptiFiskusse 192 1 193 ?

Haun, Andre Team Chaos 236 19 255 ?
Zuhl, Markus RoBo 1 & Friends 202 3 205 ?

Kammler, Mario Die Flaschendreher 203 12 215 ?
Wright, Claudia Bensheim 2 163 30 193

Hirsch, Andreas OptiFiskusse 257 9 266 ?
Elliot, Jakob # OptiFiskusse 202 12 214 ?

Beeck, Heiko Barbarossa 1 134 31 165
Schlappa, Wolfgang RoBo 1 & Friends 177 8 185 ?

Schröder, Dieter Mühlhäuser BC 235 9 244 ?
Wand, Ronny MaMa AnRo 188 16 204

Römer, Marco Green Latern Corps 205 6 211 ?
Schmid, Mirko Green Latern Corps 202 3 205 ?

Axt, Uwe Senior Team Germany 1 196 2 198 ?
Dorfmeister, Daniel Bensheim 1 200 10 210 ?

Witt, Anton # RoBo 3 186 28 214 ?
Göring, Rolf BSG Fiskus Erfurt 1 174 15 189

12

E L I M I N A T O R - G A M E  /  RUNDE 2
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XVII. Erfurter Herbstturnier
17.- 19.Oktober 2014 im "Bowling im Vilnius"
Vom  Erfurter Bowling-Verein e.V

© 2011 by JOKASOFT

Bahn Name Team Pins Bonus Gesamt

Wagner, Marcel Harzer Kracher 239 12 251 ?
Kammler, Mario Die Flaschendreher 185 12 197

Hofmann, Vivian # RoBo 3 176 32 208 ?
Schmid, Mirko Green Latern Corps 214 3 217 ?

Hirsch, Andreas OptiFiskusse 221 3 224 ?
Elliot, Jakob # OptiFiskusse 193 12 205

Zuhl, Markus RoBo 1 & Friends 235 3 238 ?
Axt, Uwe Senior Team Germany 1 213 2 215 ?

Haun, Andre Team Chaos 209 19 228 ?
Römer, Marco Green Latern Corps 214 6 220 ?

Dorfmeister, Daniel Bensheim 1 268 10 278 ?
Knothe, Jochen BSG Fiskus Erfurt 1 183 17 200

Schröder, Dieter Mühlhäuser BC 183 9 192 ?
Frey, Frank-Peter OptiFiskusse 237 1 238 ?

Witt, Anton # RoBo 3 146 28 174
Schlappa, Wolfgang RoBo 1 & Friends 223 8 231 ?18
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12

13

14

E L I M I N A T O R - G A M E  /  RUNDE 3
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XVII. Erfurter Herbstturnier
17.- 19.Oktober 2014 im "Bowling im Vilnius"
Vom  Erfurter Bowling-Verein e.V

© 2011 by JOKASOFT

Bahn Name Team Pins Bonus Gesamt Q

Dorfmeister, Daniel Bensheim 1 253 10 263 ?
Hirsch, Andreas OptiFiskusse 141 3 144

Wagner, Marcel Harzer Kracher 200 12 212 ?
Schmid, Mirko Green Latern Corps 170 3 173

Frey, Frank-Peter OptiFiskusse 225 1 226 ?
Schlappa, Wolfgang RoBo 1 & Friends 193 8 201 ?

Zuhl, Markus RoBo 1 & Friends 187 3 190
Haun, Andre Team Chaos 169 19 188

Bahn Name Team Pins Bonus Gesamt Q

Dorfmeister, Daniel Bensheim 1 215 10 225
Schlappa, Wolfgang RoBo 1 & Friends 184 8 192

Frey, Frank-Peter OptiFiskusse 225 1 226 ?
Wagner, Marcel Harzer Kracher 268 12 280 ?

Bahn Name Team Pins Bonus Gesamt

Wagner, Marcel Harzer Kracher 186 12 198
Frey, Frank-Peter OptiFiskusse 230 1 231

14

17

18

Frey, Frank-Peter OptiFiskusse

E L I M I N A T O R - G A M E   /   VIERTELFINALE

E L I M I N A T O R - G A M E   /   HALBFINALE

E L I M I N A T O R - G A M E   /   FINALE

EINZELSIEGER

15

16

15/16
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XVII. Erfurter Herbstturnier
17.- 19.Oktober 2014 im "Bowling im Vilnius"

Vom  Erfurter Bowling-Verein e.V

T U R N I E R  -  B E R I C H T © 2001 by JOKASOFT

Name S 1 S 2 S 3 S 4 S 5 S 6 Sum. Ø High 3High Bonus Gesamt Ø High

K A S D W A 740 780 739 851 808 760 4678 194,92 851 324 5002 208,42 966
Löhning, Steffen 195 223 215 256 171 234 1294 215,67 256 713 42 1336 222,67 263
Löhning, Katja 173 168 173 209 223 157 1103 183,83 223 605 120 1223 203,83 243

Dervenich, Jan 206 199 225 202 206 186 1224 204,00 225 637 36 1260 210,00 231
Ackermann, Antje 166 190 126 184 208 183 1057 176,17 208 582 126 1183 197,17 229

Senior Team Germany 1 686 716 789 730 768 4392 183,00 789 174 4566 190,25 849
Kaschak, Sanny 213 167 197 225 202 205 1209 201,50 225 643 12 1221 203,50 227
Axt, Uwe 154 204 150 221 201 225 1155 192,50 225 650 12 1167 194,50 227
Globig, Karl-Heinz 155 147 181 176 163 182 1004 167,33 182 539 84 1088 181,33 196
Frese, Werner 181 168 188 167 164 156 1024 170,67 188 537 66 1090 181,67 199

Senior Team Germany 2 657 592 638 644 692 3761 156,71 692 588 4349 181,21 848
Radke, Reinhard 138 168 149 154 137 184 930 155,00 184 506 144 1074 179,00 208
Koziolek, Josef 135 155 104 176 141 134 845 140,83 176 472 168 1013 168,83 204
Balzer, Robin # 142 136 172 142 177 192 961 160,17 192 541 132 1093 182,17 214
Zentgraf, Wolfgang 123 198 167 166 189 182 1025 170,83 198 569 144 1169 194,83 222

Bensheim 1 715 812 729 724 661 845 4486 186,92 845 300 4786 199,42 954
Wright, Mark 174 228 179 148 155 204 1088 181,33 228 611 72 1160 193,33 240
Reich, Michael 131 164 178 184 164 191 1012 168,67 191 553 84 1096 182,67 205
Wolf, Klaudia 205 170 179 190 172 170 1086 181,00 205 574 84 1170 195,00 219
Dorfmeister, Daniel 205 250 193 202 170 280 1300 216,67 280 735 60 1360 226,67 290

Bensheim 2 565 706 728 660 676 632 3967 165,29 728 660 4627 192,79 909
Wolf, Harry 191 225 177 188 175 192 1148 191,33 225 608 96 1244 207,33 241
Wright, Claudia 121 190 213 166 218 181 1089 181,50 218 621 180 1269 211,50 248
Reich, Peggy 132 148 201 151 137 113 882 147,00 201 500 210 1092 182,00 236
Westram, Boris 121 143 137 155 146 146 848 141,33 155 447 174 1022 170,33 184

Mühlhäuser BC 777 836 778 689 736 4671 194,63 836 330 5001 208,38 967
Schröder, Dieter 239 201 268 238 154 209 1309 218,17 268 745 54 1363 227,17 277
Schröder, Günter 242 224 225 176 178 183 1228 204,67 242 691 108 1336 222,67 260
Walther, Karsten 211 161 186 174 192 176 1100 183,33 211 589 72 1172 195,33 223
Dittrich, Kay 163 191 157 190 165 168 1034 172,33 191 549 96 1130 188,33 207

OptiFiskusse 809 765 736 809 807 783 4709 196,21 809 168 4877 203,21 911
Behrendt, Daniel 211 170 162 233 203 236 1215 202,50 236 680 18 1233 205,50 239
Frey, Frank 226 221 163 181 209 175 1175 195,83 226 656 24 1199 199,83 230
Hirsch, Andreas 209 201 205 212 186 193 1206 201,00 212 626 54 1260 210,00 221
Elliot, Jakob # 163 173 206 183 209 179 1113 185,50 209 598 72 1185 197,50 221

Räumkomando 588 632 746 667 695 714 4042 168,42 746 438 4480 186,67 880
Reinert, Stefan 154 160 226 184 165 184 1073 178,83 226 594 60 1133 188,83 236
Blankenburg, Ingo 127 159 152 164 143 179 924 154,00 179 502 126 1050 175,00 200
Eisert, Andreas 185 156 194 165 179 172 1051 175,17 194 558 114 1165 194,17 213
Wenzel, Jörg 122 157 174 154 208 179 994 165,67 208 561 138 1132 188,67 231

Green Latern Corps 847 766 801 816 787 842 4859 202,46 847 156 5015 208,96 951
Kaiser, Gerd 206 175 192 238 175 217 1203 200,50 238 661 36 1239 206,50 244
Römer, Marco 226 190 197 205 182 223 1223 203,83 226 654 36 1259 209,83 232
Schmid, Mirko 247 210 215 194 216 235 1317 219,50 247 698 18 1335 222,50 250
Mata, Ramon 168 191 197 179 214 167 1116 186,00 214 602 66 1182 197,00 225

MaMa AnRo 785 665 780 809 666 717 4422 184,25 809 390 4812 200,50 945
Hähner, Marcel 181 164 153 172 157 157 984 164,00 181 517 102 1086 181,00 198
Samtleben, Klaus 206 155 237 175 138 182 1093 182,17 237 625 96 1189 198,17 253
Stade, Marcel 182 145 188 215 203 209 1142 190,33 215 627 96 1238 206,33 231
Wand, Ronny 216 201 202 247 168 169 1203 200,50 247 665 96 1299 216,50 263

Gerscher Fettguschen 740 652 801 757 700 748 4398 183,25 801 324 4722 196,75 935
Mengdehl, Swen 155 174 204 209 148 181 1071 178,50 209 594 102 1173 195,50 226
Kupfernagel, Thomas 226 137 151 172 189 196 1071 178,50 226 611 84 1155 192,50 240
Rentsch, Mirko 170 203 212 205 191 184 1165 194,17 212 620 36 1201 200,17 218
Prousa, Mike 189 138 234 171 172 187 1091 181,83 234 610 102 1193 198,83 251

RoBo 1 & Friends 845 877 809 806 830 763 4930 205,42 877 162 5092 212,17 981
Kühn, Mike 179 205 171 207 212 179 1153 192,17 212 624 72 1225 204,17 224
Zuhl, Markus 206 233 193 177 205 190 1204 200,67 233 644 18 1222 203,67 236
Freygang, Tom 258 225 239 171 238 227 1358 226,33 258 735 24 1382 230,33 262
Schlappa, Wolfgang 202 214 206 251 175 167 1215 202,50 251 671 48 1263 210,50 259



RoBo 2 665 665 822 685 685 702 4224 176,00 822 408 4632 193,00 890
Thümmler, Alexander 162 160 207 120 155 164 968 161,33 207 533 48 1016 169,33 215
Schmidt, Kati 171 165 194 180 161 193 1064 177,33 194 567 138 1202 200,33 217
Keil, Marcel 164 144 218 202 205 173 1106 184,33 218 625 84 1190 198,33 232
Zborowska, Julia 168 196 203 183 164 172 1086 181,00 203 582 138 1224 204,00 226

RoBo 3 678 744 726 608 641 647 4044 168,50 744 702 4746 197,75 924
Eichhorn, Conni 149 179 128 155 156 179 946 157,67 179 514 162 1108 184,67 206
Hofmann, Vivian # 213 180 243 181 148 154 1119 186,50 243 637 192 1311 218,50 275
Witt, Anton # 149 203 196 127 201 148 1024 170,67 203 600 168 1192 198,67 231
Witt, Thomas 167 182 159 145 136 166 955 159,17 182 515 180 1135 189,17 212

BSG Fiskus Erfurt 1 666 875 790 830 872 788 4821 200,88 875 450 5271 219,63 1049
Kanzler, Jochen 190 224 195 181 176 161 1127 187,83 224 609 126 1253 208,83 245
Knothe, Jochen 151 180 235 245 267 236 1314 219,00 267 748 102 1416 236,00 284
Göring, Rolf 188 257 176 179 258 213 1271 211,83 258 728 90 1361 226,83 273
Bock, Holger 137 214 184 225 171 178 1109 184,83 225 623 132 1241 206,83 247

Barbarossa 1 498 560 618 705 630 551 3562 148,42 705 768 4330 180,42 886
Godofski, Henry 120 141 191 143 171 127 893 148,83 191 505 150 1043 173,83 216
Kaiser, Henry 101 174 140 230 146 170 961 160,17 230 574 174 1135 189,17 259
Beeck, Konstanze 119 120 131 177 153 137 837 139,50 177 467 258 1095 182,50 220
Beeck, Heiko 158 125 156 155 160 117 871 145,17 160 474 186 1057 176,17 191

Barbarossa 2 606 561 582 619 693 713 3774 157,25 713 666 4440 185,00 860
Kaiser, Signe 153 128 147 176 158 159 921 153,50 176 493 258 1179 196,50 219
Müller, Ekkehard 136 126 112 126 172 154 826 137,67 172 462 174 1000 166,67 201
Beetz, Mario 192 185 188 176 199 198 1138 189,67 199 589 108 1246 207,67 217
Krümmling, Peter 125 122 135 141 164 202 889 148,17 202 507 126 1015 169,17 223

M.O.D. 700 699 671 872 656 696 4294 178,92 872 372 4666 194,42 946
Kotulla, Wilfried 165 167 181 204 153 173 1043 173,83 204 558 72 1115 185,83 216
Steinbrück, Thomas 213 171 161 201 181 157 1084 180,67 213 595 66 1150 191,67 224
Rößler, Ronny 160 172 149 241 173 194 1089 181,50 241 608 144 1233 205,50 265
Sommerfeld, Rolf 162 189 180 226 149 172 1078 179,67 226 595 90 1168 194,67 241

Team Chaos 770 750 642 701 709 653 4225 176,04 770 510 4735 197,29 948
Brill, Thomas 186 169 110 157 191 146 959 159,83 191 546 150 1109 184,83 216
Golke, Christiopher 161 175 168 169 168 148 989 164,83 175 512 138 1127 187,83 198
Haun, Andre 290 211 178 168 222 201 1270 211,67 290 723 114 1384 230,67 309
Oppel, Fritz 133 195 186 207 128 158 1007 167,83 207 588 108 1115 185,83 225

VIL/ESA 738 678 699 696 750 859 4420 184,17 859 468 4888 203,67 991
Steinbrück, Melanie 218 152 154 193 223 184 1124 187,33 223 634 114 1238 206,33 242
Schmidt,Mario 150 160 187 161 147 172 977 162,83 187 520 150 1127 187,83 212
Heinemann, Andreas 174 215 190 166 224 269 1238 206,33 269 708 84 1322 220,33 283
Pfeil, Danny 196 151 168 176 156 234 1081 180,17 234 606 120 1201 200,17 254

Weimarer Bowlingfüchse 643 555 628 632 575 617 3650 152,08 643 702 4352 181,33 802
Fischer, Kai 176 133 188 196 180 178 1051 175,17 196 564 132 1183 197,17 218
Bauer, Ronny 146 119 158 161 119 153 856 142,67 161 472 210 1066 177,67 196
Hütter, Klaus-Jürgen 181 166 166 138 139 139 929 154,83 181 513 126 1055 175,83 202
Schmidt, Cornelia 140 137 116 137 137 147 814 135,67 147 424 234 1048 174,67 186

Harzer Kracher 784 807 808 731 659 839 4628 192,83 839 372 5000 208,33 968
Wagner, Marcel 198 239 258 224 180 268 1367 227,83 268 765 72 1439 239,83 280
Große, Daniel 180 152 196 163 160 175 1026 171,00 196 551 54 1080 180,00 205
Lange, Rene 211 236 197 184 157 190 1175 195,83 236 644 144 1319 219,83 260
Hirsch, Dietmar 195 180 157 160 162 206 1060 176,67 206 581 102 1162 193,67 223

EBV Jugend Team 510 506 573 619 559 591 3358 139,92 619 1044 4402 183,42 841
Zacherl, Paul # 141 140 148 149 147 171 896 149,33 171 468 240 1136 189,33 211
Martin, Oliver # 90 106 94 128 86 119 623 103,83 128 353 270 893 148,83 173
Sommerfeld, Liane # 133 106 176 181 139 158 893 148,83 181 515 300 1193 198,83 231
Fleischhacker, Laura # 146 154 155 161 187 143 946 157,67 187 503 234 1180 196,67 226

Die Flaschendreher 639 771 791 766 680 738 4385 182,71 791 354 4739 197,46 909
Kammler, Mario 165 192 175 232 218 227 1209 201,50 232 677 72 1281 213,50 244
Maurer, Toni 158 193 191 161 148 178 1029 171,50 193 562 114 1143 190,50 212
Witzel, Sven 168 191 225 191 170 160 1105 184,17 225 607 78 1183 197,17 238
Lumme, Marcel 148 195 200 182 144 173 1042 173,67 200 577 90 1132 188,67 215

324 369 360 389 331 389 2162 180,17 389 96 2258 188,17 433
Axt, Uwe 180 213 188 245 215 222 1263 210,50 245 682 12 1275 212,50 247

Globig, Karl-Heinz 144 156 172 144 116 167 899 149,83 172 495 84 983 163,83 186

341 363 327 309 321 341 2002 166,83 363 234 2236 186,33 413
Frese, Werner 163 184 192 183 195 192 1109 184,83 195 579 66 1175 195,83 206

Koziolek, Josef 178 179 135 126 126 149 893 148,83 179 506 168 1061 176,83 207



376 371 367 469 412 361 2356 196,33 469 216 2572 214,33 505
Radke, Reinhard 182 179 158 227 189 146 1081 180,17 227 598 144 1225 204,17 251

Elliot, Jakob # 194 192 209 242 223 215 1275 212,50 242 680 72 1347 224,50 254

357 300 351 393 395 378 2174 181,17 395 144 2318 193,17 427
Balzer, Robin # 176 149 158 210 209 197 1099 183,17 210 616 132 1231 205,17 232

Kaschak, Sanny 181 151 193 183 186 181 1075 179,17 193 562 12 1087 181,17 195

410 386 453 416 406 400 2471 205,92 453 72 2543 211,92 487
Thümmler, Alexander 195 197 177 172 191 199 1131 188,50 199 591 48 1179 196,50 207

Frey, Frank-Peter 215 189 276 244 215 201 1340 223,33 276 735 24 1364 227,33 280

416 381 356 478 345 406 2382 198,50 478 102 2484 207,00 495
Mata, Ramon 183 159 158 203 182 166 1051 175,17 203 568 66 1117 186,17 214

Römer, Marco 233 222 198 275 163 240 1331 221,83 275 748 36 1367 227,83 281

263 317 390 351 314 291 1926 160,50 390 216 2142 178,50 426
Steinbrück, Thomas 149 179 210 189 172 149 1048 174,67 210 578 66 1114 185,67 221

Godofski, Henry 114 138 180 162 142 142 878 146,33 180 484 150 1028 171,33 205

341 337 333 313 378 316 2018 168,17 378 348 2366 197,17 437
Kaiser, Signe 161 157 157 135 164 165 939 156,50 165 490 258 1197 199,50 208

Sommerfeld, Rolf 180 180 176 178 214 151 1079 179,83 214 574 90 1169 194,83 229

403 417 437 460 444 405 2566 213,83 460 66 2632 219,33 479
Schlappa, Wolfgang 202 184 203 225 233 221 1268 211,33 233 679 48 1316 219,33 241

Zuhl, Markus 201 233 234 235 211 184 1298 216,33 235 702 18 1316 219,33 238


